

令和02年02月29日
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	2,053	23,592	98.9%	2,015	23,055	97.3%	-	-	-	99	731	124.2%
年度計	25,590	285,554	100.5%	25,443	283,302	100.4%	82,968	663,175	96.5%	1,093	8,134	117.5%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	17	505	173.5%	117	3,002	88.8%	619	8,245	94.7%	1.2%
地方銀行	283	4,777	104.5%	3,047	46,631	93.9%	11,945	128,654	89.5%	19.4%
第二地銀	414	6,315	77.6%	6,350	91,151	98.3%	22,302	226,659	95.1%	34.2%
信用金庫	1,080	9,810	107.0%	13,305	122,584	104.3%	40,815	258,921	101.1%	39.0%
信用組合	217	1,614	111.8%	2,593	19,414	107.8%	6,931	38,192	101.4%	5.8%
その他	4	34	44.6%	31	519	55.0%	356	2,503	81.8%	0.4%
合計	2,015	23,055	97.3%	25,443	283,302	100.4%	82,968	663,175	96.5%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
保証部	843	10,851	99.5%	10,643	132,296	102.2%	33,730	298,410	98.5%	45.0%
函館支店	166	1,785	72.7%	2,140	24,439	103.9%	6,714	56,127	98.2%	8.5%
帯広支店	140	1,362	106.0%	1,884	16,474	96.4%	7,954	47,643	93.5%	7.2%
北見支店	111	1,202	115.8%	1,365	14,230	97.8%	4,621	35,009	91.5%	5.3%
小樽支店	83	1,150	121.7%	1,182	13,276	105.3%	3,461	29,071	96.9%	4.4%
旭川支店	269	2,508	102.4%	3,026	30,301	96.7%	10,212	71,924	95.3%	10.8%
釧路支店	173	1,854	94.4%	2,109	20,608	100.2%	5,703	45,466	96.4%	6.9%
室蘭支店	55	589	112.4%	618	6,838	87.9%	2,530	19,416	92.5%	2.9%
滝川支店	95	978	88.8%	1,359	13,642	100.0%	4,220	32,439	93.3%	4.9%
苫小牧支店	80	776	75.9%	1,117	11,198	95.9%	3,823	27,671	93.2%	4.2%
合計	2,015	23,055	97.3%	25,443	283,302	100.4%	82,968	663,175	96.5%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。